Nos Carolus, Dei gratia,544 rex Castelle, Aragonum, Legionis, 
Utriusque Scicilie, Hierusalem, Unagarie, Dalmatie, Croatie, Navarre, 
Granate, Toleti, Valentie, Galletie, Majoricarum, Hispalis, Sardinie, 
Cordube, Corcise, Murtie, Giennis, Algarbii, Algecire, Gibraltaris, In- 
sularum Canarie necnon Indiarum orientalium et occidentalium, 
Insularum ac terre Firme Maris Occeani, archidux Austrie, dux 

543. Hoc...fideli-, en lletra més gran.
544. Nos...gratia, en lletra més gran.
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Burgundie, Bravantie, Mediolani, Athenarum et Neopatrie, comes 
Abspurgi, Flandrie, Tirolis, Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, 
marchio Oristani et comes Gocceani. Consueverunt magni princi-
pes vassallorum petitiones eas presentim quae reipublica utilitatem 
majoremque statum et universum commodum concernunt, liberali- 
ter exaudiere; dum enim illos regiis largitionibus afficiunt ad graviora 
obsequia prestanda alliciunt, coeterosque hoc exemplo ductos ad ea-
dem provocant et inducunt. Respitientes, igitur, integram devotionem 
nostre civitatis Mataronis suorumque incolarum preclara servitia et 
obsequia que iugiter multis modis Aragonum et Hyspaniae regibus 
praedecessoribus nostris ac nobis successive in quacumque fortuna, 
animo indefesso praestiterunt precipue, enim tempore nostri felicis-
simi adventus ad hunc Cathalonie Principatum, ipsa Mataronis urbs 
prima omnium fuit quae obedienti [f. 2v] obedientiam545 quam e mari 
deducti exigebamus navim nostram libentissime veniendo prestitit, 
pro huius capitalis recuperatione per multas pecuniarum summas 
consumpsit et signanter quando ad Andagavensi duce obsidebamur, 
et in aliis urgentiis nostri regii servitii inpoderabili zelo et affectu 
vigilantis, sine incubuitum denique in exoptato atque prospero regi-
nae consortis nostre dilectissima e mari egressa et ad illam urbem 
accessu eadem civitas incolaeque et habitatores illius omni animi 
impetu in tam supreman felicitatem operam navarunt quod merito 
ad stringimur ut quid pro communi et singularibus dicte civitatis, 
utilitate et splendore supplicaverint eis liberaliter concedamus quare 
tenore presentis, nostra carta cunctis futuris temporibus firmiter 
vale regiaque auctoritate ac ex gratia spetiali nostre regia potestatis 
plenitudine, Juratis dicte noste civitatis Mataronis, qui nunc sunt et 
pro tempore fuerint, licentiam concedimus et facultatem plenariam 
impartimur, ut unusquisque eorum, tam conjunctim quan divisim, 
aureum scutum in pectore positum armorum dicte civitatis in illo 
affictorum seu appositorum gestare, defferre et uti possint et vale-
ant. Ita quod dicti jurati presentes et futuri cum prelibato armorum 
scuto (uti propio actionis et representationis eorum) in omnibus 
et quibuscumque actibus et functionibus publicis et privatis, tam 
conjunctim quam separatim, existentes sint decorati et ornati et 
ipsum aureum scutum gestare et defferre possint et valeant absque 
ullo impedimento et contradictione non obstantibus quibuscumque 
ordinibus regiis seu aliis dispositionibus, contra haec forçan (sic)